cap. XLVII Ἐπειδὴ ἴσμεν — ἐρχέσθω (25) habet B¹ p. 127 Zach.

pia memoriae constitutionem sancita sunt integra servamus: secundum quae solum usum et fructum 3 mater habebit. De ceteris vero bonis haec sancimus et insequenti tempori tradimus, quaecumque post antenuptialem donationem a patre ad filium pervenerunt vel ex aliiis causis, tam in successioneibus ex testamento quam ab intestato. Ceterum ratio adversus ingratos liberos undique in his quoque bonis servetur, ubi verae causae ingratitude probantur: ac reliqua omnia quaecumque de successione 4 parentum in bona liberorum vel liberorum in bona parentum dicta sunt, integra serventur. Ingratitudinem autem hoc loco non solum adversus matrem secundum id quod antea a nobis dictum est consideramus, sed etiam adversus ipsum fratrem defunctum.

XLVII. Sed quoniam scimus inter fratres multas invicem existere contentiones, eum solum tamquam ingratum adversus fratrem huius lucri participem fieri non patimur, quisquis vel necem fratri molitur sibi vel criminalem in eum detulerit actionem vel bonorum privationem ei inferre studerit. Illius enim pars et ad reliquos fratres et ad matrem perveniat. Atque haec lex de liberorum successioneibus, quibus matres succedunt liberis, laeta esto, quae subdivisionem a nobis factam introducat iis quae in futurum tempore secundo viro nupturae sunt. Nam iis quae iam secundum coniugium inierunt et beneficio legis nostrae quam memoravimus potitae sunt, liceat ea quae ad ipsas ex liberorum successione sive ex testamento sive ab intestato venerunt firmiter habere tam quod proprietatem quam quod usum et fructum attinet, et alienare et disponere et transmittere quo velint modo; neve ulli eis impedimento ullo tempore praesens lex sit.

1 Λέοντος Cod. 5, 9, 8 || 3 μόνην B⁴ c || μόνην M L B || τὴν χρῆσιν ἢ μήτηρ ἔξει B¹ || 10 ἀληθῆς αἰτία L² || 11 δεικνύοντο M || δεικνύονται (ἐνδείκνυται B¹ p. δεικνύται L²) L B c || 16 καὶ κατὰ B¹ || πρὸς τὸν τέλ. ἀδελφόν B¹ || 18 ἴσμεν om. L || 19 μόνον M L H c || μὲν B¹ || οἷς om. B² || 20 περὶ τὸν ἀδελφόν τῶν ἀδελφῶν B¹ || 22 ἐγκληματικοῖς L¹ || ἀπενέγκοιτο B¹ || 23 αὐτοῦ σπεισίειν B¹ σπεισίειν αὐτῷ B¹ || 24 τε γὰρ B¹ || 25 ἀδελφοῖς καὶ ἀδελφόπαιδας (ἀδελφόπαιδα B¹) odd. L B || 26 ἢ M || 29 δευτέρῳ συνοικεῖν μελλούσας ἀνδρὶ quae — secundum matrimonio (i. e. συνοικεῖν) futurae sunt viris c || 30 ἤδη L B c || δὴ M || 31 καὶ τῆς — 33 ἐλθόντα om. c || 32 τὰ τὰς L¹ || 37 τοῦ παρόντος ex praesenti c

testamento successioneibus R¹ tam ab intestato quam ex test. succ. R² || successioneibus V¹ || 8 rationibus R¹ || filiis R¹ || 10 demonstratur R¹ || aliaque omnia (quae omnia suppl. V² in sprat. var.) V¹ || 11 dicta rationem dicta R¹ || 12 intetis V¹ intractis R¹ (intractas R²) || 14 aut R¹ V¹ || 16 fratrem] fr. V¹ eundem fratrem R¹ || 16 Et] leg Sed? || quoniam] quae R¹ || 19 contentiones R¹ || 20 hoc om. R¹ || 21 voluerit ed. pr.] voluit libri || criminali V¹ || 23 ei R¹ vulg.] eius R² V¹ || properavit vulg. || eius] ei R¹ V¹ || 24 et] quam ad vulg. || 25 leg. quibuscumque matres succedunt filiis? || 27 subdivisione R¹ || 29 futura R¹ || 29 viris] de matris successione add. R V T, rubrica male in textum illata || 30 pervenerunt] et beneficio memoratae nostrae legis potitae sunt, his liceat add. Contius, vulg. || per om. V¹ || 31 et secundum dominium om. R || dominum V¹ || 32 usum et secundum om. V¹ || alienari V¹ || 33 testatori (testatorio pr.) R || voluerit R V T || 34 eis R T] ei sit V sit eis vulg.